
آآمدمد  سرسرااقتصاقتصا  دد
روند کرونا در تهران دیگر کاهشی نیست 

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران با اشاره به روند ثابت کرونا در تهران، گفت: 
پس از مدتی که شاهد روند کاهشی آمار بودیم، اکنون روند ثابت شده و دیگر نزولی نیست، در 

شرایط شکننده فعلی نگران عدم کنترل اوضاع و شب یلدا هستیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، نادر توکلی با انتقاد به شیوه بازگشایی‌ها و لغو محدودیت‌ها، گفت: 
مشکل اصلی این نوع بازگشایی این است که مردم موضوع عدم تردد از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح 
را به درستی رعایت نمی‌کنند؛ این درحالیست که بر اساس پروتکل مناطق نارنجی باید ترددها 
کم شود.وی با تاکید بر لزوم فرهنگسازی برای رعایت نکات بهداشتی، اظهار کرد: با آغاز فعالیت 
بیشتر مشاغل و برداشته شدن محدودیت‌ها، حجم حمل و نقل درون شهری هم افزایش یافته 
است و علی‌رغم اینکه در دو هفته اخیر کاهش ۴۰ درصدی آمار کرونا را شاهد بودیم، اما چند 
روزی است که روند به ثبات رسیده و کاهشی در آمار نداشته‌ایم؛ این در حالی است که شرایط 
شکننده‌ای داریم و اگر اوضاع کنترل نشود و مهمانی‌های شب یلدا هم به آن اضافه شود قطعا 
روند بدتری را تجربه خواهیم کرد.معاون درمان ستاد کرونا در استان تهران، اظهار کرد: قطعا 
مردم باید شب یلدا در منزل خودشان بمانند؛ البته پیشنهاد محدودیت و منع تردد از ساعت ۱۸ عصر تا ۴ صبح احتمالا اجرایی خواهد شد.وی افزود: نگرانی 
عمده ما بویژه برای شب یلدا افراد دیابتیک، سالمند، بیماران مزمن و... هستند. اکثر مرگ و میرهای کرونا در بین افراد بالای ۶۵ سال است و باید در ارتباط با 
آنها دقت بیشتری داشته باشیم تا مبتلا نشوند.توکلی در پاسخ به این سوال که افزایش جریمه تخلفات کرونایی تا چه اندازه در رعایت پروتکل‌ها موثر خواهد 

بود، تصریح کرد: قطعا تاحدودی موثر است، اما تنها با این موضوع نمی‌توان اپیدمی را کنترل کرد و نباید از بعُد فرهنگسازی غافل شد.
 وی درخصوص وضعیت ورودی به بیمارســتان‌های اســتان تهران، بیان کرد: حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ نفر بســتری روزانه داریم و تعداد افراد بســتری فعلی در 
بیمارستان‌ها تقریبا ۳۳۰۰ نفر اســت؛ همچنین روند مرگ و میر روزانه بر اثر کرونا در استان به صورت میانگین حدود ۵۰ نفر در روز است. تهران همچنان با 

توجه به شاخص‌های موجود در وضعیت نارنجی است.

مصداق مورد انتظار بــرای این ایده می 
تواند برداشتن ویزا بین دو کشور، ایجاد 
پرواز مســتقیم بین استان های مختلف 
ایران و روسیه، خصوصی سازی تجارت 
بین مردمان دو کشــور و درآمدزایی از 
قبال این خصوصی سازی باشد. به دلیل 
اینکه شــرایط خصوصی بین دولت ها خوب شکل نگرفته است، 
مردم دو کشور نیز با هم ارتباط ندارند. اگر این ارتباط شکل بگیرد، 
به دنبال آن ارتباطات مردمی که منجر به ازدواج می شود و ساکن 
شدن آنها در کشور مورد نظر باعث می شــود دولت ها امکاناتی 
را برای جمعیت دو طرف در نظر بگیرند که این باعث گســترش 
روابط می شود. تاریخ روابط میان ایران و روسیه حدود چهارصد 
سال است که ریشه دارد و از لحاظ اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
ظرفیت های خوبی داشتند و دارند. این روابط بعد از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی گسترش پیدا کرد و مبنای بسیاری از همکاری 
ها شد. این امر هم به خاطر همسایگی و مناطق پیرامونی آنهاست. 
اگرچه این تعاملات از لحاظ نظامی و سیاسی در سوریه و آسیای 
مرکزی و قفقاز سطح بالایی داشــت، اما متاسفانه روابط فرهنگی 
بین این دو کشور مثبت نیست و با توجه به تفاوت های فرهنگی 
در برخی زمینه ها تقابل هایی را داشتند. در واقع می توان از تجربه 
همکاری های امنیتی و مبارزه با تروریسم در منطقه و سطح بین 

الملل در زمینه های دیگر به خصوص فرهنگی بهره برداری کرد.
 در این مسیر ارزش های معنوی و انســانی و ارزش هایی که ضد 

ارزش های آمریکایی است می تواند مفید باشد. 
ادامه در صفحه 2

تعامل با روسیه را دریابیم
عارف بیژن 
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران

واکاوی »اقتصادسرآمد« از علل گسترش حاشیه نشینی در شهرها و روستاها

 روستا شهر
دور اما نزدیک

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای گرانی محصولات سلولزی بر برخی اقلام خاص

 پوشک بچه هم 
سر به فلک کشید

2

2

84

مقام معظم رهبری در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت شهید سلیمانی مقام معظم رهبری در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت شهید سلیمانی 

 اگر بتوان تحریم را  اگر بتوان تحریم را 
رفع کرد یک ساعت هم رفع کرد یک ساعت هم 

نبایدنباید  تأخیرتأخیر  کنیمکنیم

روحانی : اگر ۱+ ۵ به کل تعهدات خود بازگردد ما هم در همان ساعت به کل تعهداتمان بر می گردیم

از آمدن بایدن ذوق زده نیستیم اما از رفتن ترامپ خوشحالیم

اردوغان‌، پانیست ها و لزوم هوشیاری ایرانیان

ترک هــای آذریِ آن ســوی ارس در نتیجه جنگی 
نه چندان دور از مام مهین جدا شــده اند و همدری 
ایرانیان در وســعتی عام و آذری هــا ‏بطور خاص در 
شادی ها و غم های آنان طبیعی است.‏ دقت کنیم زبان 
مادری دو سوی ارس ترکی است. توجه داشته باشیم 
هنگام تشکیل صفویه زبان درباری ایران ترکی و زبان 
‏عثمانیان فارسی بود که پس از جنگ چالدران تغییر 

کرده است. خط تغییر، حاصل جنگ ها و ستیزهای سیاسی بوده است. ‏
هوشیار باشیم هیچ کُردی، لری، اصفهانی، مشهدی و .... از آذری ها و یا هیچ 
آذری از سایر اقوام، ایرانی تر نیســت و همه به یکسان دغدغه ایران را داریم. 
ایران برای همه ایرانیان بوده است. جنگ هشت ساله ستون فقرات و انسجام 
این کشور را در بعُد ملی به گونه ای قوی کرد که هنوز بسیاری از ترس آن ابهت 
و حماسه است که از نگاه چپ داشــتن به ایران می هراسند.اردوغان شعری 
خواند و جوابش را گرفت. هوشیار باشیم و وارد بازی های چند لایه، پیچیده 

و بحران آفرین نشویم.
در کنار درک شرایط بیرونی و درونی ایران، دریابیم که ترکیه معادل اردوغان 
نبوده و نیست. اردوغان رفتنی و ترکیه ماندنی است‌. ترکیه از زمان تاسیس 
جمهوریت تا به امروز مشــکلات جدی هویتی خصوصا در ارتباط با کردها 
و علویان این کشور داشــته و دارد. اما فارغ از این موضوع، بدانیم در ترکیه 
بسیاری که خود را صاحب اصلی این کشور  می دانند با اردوغان در خصوص 
سیاست داخلی و خارجی اختلاف اساسی داشته اند و دارند‌‌. اردوغان در کنار 
مخالفت حزب جمهوری خلق به رهبری کمال قلیچدار اوغلو، مدتهاست که 
با مخالفان قدری چون عبدالله گل، احمد داود اوغلو، آرینچ و دیگران مواجه 

است. 
هوشیار باشیم ارســال علائمی از ایران مبتنی بر دشمنی با ترکیه، می تواند 
همه این شخصیت ها و احزاب را در صف اردوغان قرار دهد. البته دلخوش به 
رفتن اردوغان نیز نباشیم. در حال حاضر حزب عدالت و توسعه و اردوغان در 
ترکیه جایگزین ندارند و اگر انتخاباتی در شرایط جاری برگزار شود کماکان 
جایگاه اول از آن او و حزبش خواهد بود. مگر که اقتصاد آن مورد هدف آمریکا 

قرار بگیرد‌‌‌.
و اما در بعد داخلی نیز این هوشیاری را باید مضاعف کنیم‌‌.

دقت کنیم در تله تحریکات پاترکیســم نیفتیم‌. پان ترکیسم بیش از باکو از 
آنکارا تغذیه می شود‌. شرایطی فراهم نیاوریم که ما را به بازی وارد کنند که 

برای ورود ما به آن چیدمان کرده اند‌.
چون دهه ها گذشــته خوب به خاطر ندارم، فکر می کنم شهید مطهری در 
کتاب »خدمات متقابل اسلام و ایران« نوشته باشد، مطرح می کند نه در ایران 
بلکه در خاورمیانه هیچ کس نمی تواند ادعای ایرانی به مفهوم آریایی، عرب از 
منظر نژادی و... بودن کند، زیرا این منطقه از جهان، قرن های متمادی محل 
تاخت و تاز و اسکان و عبور اقوام مختلف بوده است. تحقیقات ژنتیکی هم پوچ 

بودن ادعاهای نژادی را تا حدود زیادی اثبات کرده است. 
در گذشته تاریخی غلبه نظامی در بســیاری از اوقات به غلبه زبانی نیز می 
انجامید. همان‌قدر که اکثریت اهالی امروز ترکیه فعلی‌، ترک نژاد نیستند و 
غالبا مخلوطی از نژادها با اکثریت رومی هستند، در ایران نیز نباید به دنبال 

نژاد آریایی بود. هر چند که رویکرد به نژادپرستی، عین حماقت است.
نباید و نباید، حساسیت‌های ایجاد شده نسبت به اردوغان و فعالیت های پان 

ترکیسم ها را عمومی کنیم و گستره آن را تعمیم دهیم. دشمنان درصدد 
هستند ایران و ایرانیان را به این تور و مناقشه وارد کنند.

ترک های آذریِ آن سوی ارس در نتیجه جنگی نه چندان دور از مام مهین 
جدا شــده اند و همدری ایرانیان در وســعتی عام و آذری ها بطور خاص در 

شادی ها و غم های آنان طبیعی است.
نسبت به زبان های اقوام شناخت داشته باشیم و با احترام با آنها برخورد کنیم‌. 
زبان ملی ایرانیان فارسی است اما این سخن به معنای نفی زبان های محلی 
نیست‌. دقت کنیم زبان مادری دو سوی ارس ترکی است. توجه داشته باشیم 
هنگام تشــکیل صفویه زبان درباری ایران ترکی و زبان عثمانیان فارسی بود 
که پس از جنگ چالدران تغییر کرده اســت. خط تغییر، حاصل جنگ ها و 

ستیزهای سیاسی بوده است. 
صفویان به عنوان بنیانگذاران ایران نویــن در انتخاب و تعریف هویت غالب‌ 
خویش، میان انتخــاب دوگانه زبان و مذهب با انتخاب تشــیع ضمن اینکه 
مهمترین مولفه قدرت عثمانی را به چالش کشــیدند‌، ایــران نوین را پایه 
گذاری کردند. بخش مهمی از  معماری های بی نظیر اصفهان حاصل دوران 

صفویه است. 
بر خلاف ترکیه، انتخاب نام ایران بر این سرزمین، هیچ قومیتی را نمایندگی 
نمی کند. درست است که این نام ریشــه در تاریخ کهن این سرزمین دارد، 
اما تغییر نام از پرشین‌ به ایران در دوره معاصر اقدامی هوشیارانه بوده است. 
این در حالی است که  بر خلاف آن، انتخاب نام ترکیه خود ریشه بسیاری از 

معضلات جمهوری تاسیس شده توسط کمال آتاتورک بوده است.  
هوشیار باشیم و هوشیار

نباید عده قلیلی پان ترک فرصت را برای قرائتی خاص از پان ایرانیســت ها 
و  ایرانشهری ها ایجاد کنند که ما به خود مشغول شویم و درگیری و نگرانی 
داخلی ایجاد شود. هوشیار باشیم هیچ کُردی، لری، اصفهانی، مشهدی و .... از 
آذری ها و یا هیچ آذری از سایر اقوام، ایرانی تر نیست و همه به یکسان دغدغه 
ایران را داریم. ایران برای همه ایرانیان بوده اســت. جنگ هشت ساله ستون 
فقرات و انسجام این کشور را در بعُد ملی به گونه ای قوی کرد که هنوز بسیاری 
از ترس آن ابهت و حماسه است که از نگاه چپ داشتن به ایران می هراسند. 

*استراتژیست و تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی

صادق ملکی

 ساویز هنوز نفس می کشد؛ 
»اقتصادسرآمد« بررسی می کند

برندهایی که به 
توجه نیاز دارند

پیش‌بینی رشد ۴۰ درصدی 
شاخص بورس 

« امین دامچه 
بازار سهام با توجه به پتانسیل‌هایی که دارد تا برگزاری 
مجامع ۴۰ درصد بازدهی خواهد داد و به محدوده سقف 
قبلی دست خواهد یافت.از مرداد ماه که بازار سهام در 

مسیر نزولی قرار گرفت، شاخص بورس...
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جایگاه ایران درشاخص توسعه انسانی از نگاه 
سازمان ملل »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

ایران رتبه 70 توسعه 
انسانی در جهان 

گروه بانــک، بیمه و بازار ســرمایه- دفتر برنامه توســعه 
سازمان ملل متحد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد 
ایران از نظر شاخص توسعه انسانی از بین ۱۸۹ کشور در 
رده ۷۰ قرار دارد.در این رتبه‌بندی از تجزیه و تحلیل روند 
فعلی توسعه انسانی در کشورهای مورد مطالعه و دورنمای 
بلندمدت استفاده شده است. در این رده بندی کشورها بر 

اساس شاخص هایی چون توسعه انسانی...

سازمان توزیع روزنامه 
اقتصاد سرآمد

از مخاطبیــن محترم دعــوت می نماید 

مشــکلات توزیع انتقادات و پیشنهادات 

خود را در ایــن خصوص با مــا در میان 

بگذارید.

021-88769227

09198543996

«  «  اگر بتوان با روش درست، عاقلانه، ایرانی- اسلامی اگر بتوان با روش درست، عاقلانه، ایرانی- اسلامی 
و عزتمندانه تحریم‌ها را برطرف کرد باید این کار و عزتمندانه تحریم‌ها را برطرف کرد باید این کار 
 را انجام داد اما تمرکز عمده ‏باید بر خنثی‌ســازی  را انجام داد اما تمرکز عمده ‏باید بر خنثی‌ســازی 

تحریم‌ها باشد تحریم‌ها باشد 


